1
TOX® ElectricPowerDrive
Typ EXe-K
Typenblatt 40.55
2025 / 07
TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG, Riedstraße 4, 88250 Weingarten / Deutschland
Ihre Ansprechpartner finden Sie unter www.tox.com Te
ch

5) Höhere Werkzeuggewichte auf Anfrage
6) Auf Druckräfte kalibriert bezogen auf TOX® Kalibrierstand
Bestellbeispiel
EXe-K 010.XXX.300
Hub (300 mm)
Variante
Nennkraftkategorie (10 kN)
Typ
Für den Servoantrieb Typ EXe-K ist zahlreiches Zubehör
erhältlich (siehe Typenblatt 40.95, TOX® ElectricPower-
Drive Zubehör).
Varianten
003 Basisausführung
004 Sicherheitsbremse
005 Sicherheitsbremse mit Drehgeber
006 Motorhaltebremse
007 Ausführung Haltezeit min 10s bei min. 80 % der Nenn-
kraft drückend
008 Ausführung Sicherheitsbremse und Haltezeit min. 10s
bei min. 80 % der Nennkraft drückend
011 Ausführung identische Nennkraft drückend / ziehend,
stanzen
012 Ausführung Sicherheitsbremse und identische Nenn-
kraft drückend / ziehend, stanzen
017 Ausführung Motor mit Lüfter (24VDC) - für kürzere
Kühlzeit
018 Ausführung Sicherheitsbremse und Motor mit Lüfter
(24VDC) - für kürzere Kühlzeit
053 Ausführung Schutzart IP65
054 Ausführung Sicherheitsbremse und Schutzart IP65
302 Ausführung Arbeitskolben mit stirnseitigen Gewinde-
bohrungen
303 Ausführung Sicherheitsbremse und Arbeitskolben mit
stirnseitigen Gewindebohrungen
Weitere Varianten auf Anfrage!
TB 40.55_202507.de
4
B B
35
B B
157
165
62
70
1 2
4
64
55
2 1
3
46
37 73
5 5 88
4 3
1
123 4
2
21
X8
X6
X4
X2 X1
Status LED
X3
X9
X5
X7
Datum: 15.02.2024
Druckdatei
1056616 Anzeigefolie Edge Unit
Allgemein:
   Umgebungstemperatur: 0 ... 50°C